5.3 Deverão constar na proposta final todos os dados da empresa, tais como razão 

social, CNPJ, endereço completo, número de telefone, correio eletrônico e dados 

bancários, conforme Anexo II 

5.4 O valor estimado, para fins de adjudicação, é de R$ 58.312,40 (cinquenta e oito mil e 

trezentos e doze reais e quarenta centavos), respeitados os valores por item descritos no 

Termo de Referência.  

5.5 Serão considerados, para fins de julgamento, os valores constantes no preço até, no 

máximo, duas casas decimais após a vírgula, sendo desprezadas as demais, se houver,

[...]

envolve medidas específicas e execução sob encomenda. 

Foram obtidos orçamentos formais com empresas do ramo, devidamente registrados em 

planilha anexa. A partir desses valores, procedeu-se ao cálculo da média aritmética simples, 

resultando no montante de R$ 58.312,40 (cinquenta e oito mil e trezentos e doze reais e 

quarenta centavos), o qual servirá de base para o processo licitatório, em conformidade 

com o art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ressalta-se que os quantitativos são estimativas de projeto que poderão ser modificadas em 

decorrências da execução das atividades, sempre com ciência e autorização da fiscalização.